２０２３年（令和５年）３月

保護者様

藤沢市教育委員会

令和５年３月３１日までの本市立学校の教育活動について

日頃から本市の学校教育にご理解ご協力をいただき、感謝申し上げます。

本市立学校の新型コロナウイルス感染症防止対策につきましては、これまで「藤沢

市立学校における教育活動について」でお知らせしているところですが、このたび国

や神奈川県からの通知を受け、令和５年３月３１日までの本市立学校においては、引

き続き基本的な感染防止対策を講じながら、教育活動を実施していきます。令和５年

４月１日以降の学校教育活動実施に当たっての留意事項等については、改めてお知ら

せいたします。

つきましては、保護者の皆様におかれましても、感染予防対策に引き続きご協力く

ださるようお願いいたします。

また、様々な事情により、マスクを外せない、又は着用できない児童生徒がいる場

合、人権に配慮しながら、偏見、差別等が起こらないよう指導しています。ご理解ご

協力をお願いいたします。

 なお、特別支援学校・特別支援学級におきましては、学校の状況、児童生徒の特性

に応じた対応・取組を行っていることを申し添えます。